
Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z  5. mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  19. júna 2019

Prítomní:
Starosta obce:    Ing. Jozef Petkač 
Poslanci:            Mária Hudáková, Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Ondrej Kurjan , 

   Štefan Plichta, Gabriel Daniel
Neprítomný:      Bc. Michal  Rzuhovský 

Verejnosť: viď prezenčná listina

Program zasadnutia:

  1)  Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2)  Schválenie  návrhu programu  
 3)  Spoluúčasť na spolufinancovaní “Rekonštrukcie hasičskej zbrojnice – II. etapa“ vo   výš-

ke  najmenej 5% z celkových výdavkov z vlastných prostriedkov obce.
  4)  Záver 
 

K bodu 1

Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné.  Určil  overovateľov  zápisnice  –  Ondreja  Kurjana  a  Máriu  Hudákovú  ,
zapisovateľa  – Mgr. Pavla Bačka 

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) berie na vedomie

overovateľov  zápisnice: Ondrej Kurjan, Mária Hudáková  
zapisovateľa:   Mgr. Pavol Bačko ; 
b) konštatuje,

že je uznášania schopné.

Hlasovanie : 
ZA  :  6 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,    
                Kurjan Ondrej, Štefan Plichta,   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        

K  bodu  2

Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh programu 5.  mimoriadneho  zasadnutia
obecného zastupiteľstva  (ďalej  len “OZ”) a  požiadal  poslancov o  predloženie  návrhov na
doplnenie bodov programu zasadnutia. Nikto z prítomných o doplnenie programu nežiadal.  
Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
schvaľuje  program 5. mimoriadneho  zasadnutia OZ obce Košická Belá konaného dňa
19.06.2019



   1)  Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
   2)  Schválenie  návrhu programu  
  3)  Spoluúčasť na financovaní “Rekonštrukcie hasičskej zbrojnice – II. etapa“ vo   výške

najmenej 5% z celkových výdavkov z vlastných prostriedkov obce.
   4)  Záver 

Hlasovanie : 
ZA  :  6 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,    
                Kurjan Ondrej, Štefan Plichta,   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        
  

K  bodu  3
Starosta obce oboznámil prítomných a poslancov s tým, že v súčasnosti je výhlásená

ďalšia výzva z MV SR na dotáciu na “Rekonštrukcie Hasičských zbrojníc”. Keďže  máme
spracovaný  projekt   a  chceme  dokončiť  aj  ďalšiu  časť  zbrojnice,  na  ktorú  sme  dotáciu
nežiadali,  chceme sa uchádzať o túto dotáciu na tento projekt.  Súčasťou žiadosti musí byť
schválené  uznesenie  OZ na  spolufinancovanie  obce  najmenej  vo  výške  5% z  celkových
nákladov  projektu   z  vlastných  prostriedkov  obce,  z  tohto  dôvodu bolo  zvolané  aj   toto
mimoriadne zastupiteľstvo, lebo termín podania žiadosti je najneskôr  21.06.2019.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
schvaľuje spolufinancovanie “Rekonštrukcie hasičskej zbrojnice – II. etapa“ vo   výške  naj-
menej 5% z celkových výdavkov z vlastných prostriedkov obce.
  
Hlasovanie : 
ZA  :  6 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,    
                Kurjan Ondrej, Štefan Plichta,   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0    

K bodu 4

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Mgr. Pavol Bačko

Overovatelia zápisnice:    

Mária Hudáková

Ondrej Kurjan
               

        Ing. Jozef  Petkač
                            starosta obce 


	overovateľov zápisnice: Ondrej Kurjan, Mária Hudáková

